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Ad tekstanmærkning nr. 76 
Formålet med tekstanmærkningen er dels at tydeliggøre hjemlen til tilskuddet dels at skabe 
et klarere regelgrundlag for anvendelsen. Tilskudsmodtageme får indenfor de nævnte ram- 
mer mulighed for at anvende tilskuddet til drifts- eller anlægsformål og til at opspare til se- 
nere anvendelse uden at skulle have særlig hjemmel på finansloven hertil. Tekstanmærk- 
ningen er en følge af statsrevisorernes kritik af manglende regler på området. 
Til stk. 2. 
Bestemmelsen sigter mod opretholdelse af hidtidig praksis, hvor Udvalget har forestået for- 
delingen og administrationen af bevillingen. Udvalget, der er et regeringsudvalg, har til op- 
gave som mellemled mellem de danske organisationer i Sydslesvig og den danske stat at 
formidle statsstøtten til det kulturelle arbejde i Sydslesvig. Udvalget virker tillige som råd- 
givende instans med hensyn til bevillingsønsker fra de danske organisationer i Sydslesvig. 

Ad tekstanmærkning nr. 77 
Private gymnasieskoler skal for at være tilskudsberettigede have mindst 72 elever pr. 5. 
september året før finansåret eller som et gennemsnit af 2 års elevtal. 
Tekstanmærkningen er indsat af hensyn til Vejlefjord Gymnasium, der ikke opfylder elev- 
talskravet pr. 5. september 1994, der er afgørende for om skolen kan få tilskud i 1995. For 
at undgå den situation at gymnasiet, der har en kostafdeling, skal lukke midt i skoleåret på 
grund af manglende tilskud, ønskes mulighed for at yde taxametertilskud og bygningstil- 
skud, men ikke skoletilskud, skoleåret ud. Hvis Vejlefjord Gymnasium ønsker at få tilskud 
med virkning fra august 1995, betragtes gymnasiet på alle måder som nyoprettet. Det inde- 
bærer bl.a., at der skal ske anmeldelse til Undervisningsministeriet og betales depositum se- 
nest 1. februar 1995. Undervisningsministeren vil foreslå en ændring af lov om gymnasiet 
m.v. og lov om kursus til højere forberedelseseksamen m.v., således at tekstanmærkningen 
indarbejdes. 

Ad tekstanmærkning nr. 78 
Tekstanmærkningen giver Undervisningsministeriet mulighed for at nedsætte tilskuddet til 
skoler, der ikke har overholdt den indgåede aftale med skoleorganisationeme om nedbrin- 
gelse af erhvervsskolernes udgifter til over- og merarbejde. De aftalte grænser er for han- 
delsskolerne og de tekniske skoler henholdsvis 11 % og 6 % af det samlede timeforbrug på 
den enkelte skole. 

Ad tekstanmærkning nr. 79 
Den internationale udveksling af studerende er baseret på gensidighed mellem uddannelses- 
institutionerne og for at fremme denne, er der et behov for, at institutionerne kan være be- 
hjælpelig med at skaffe bolig til de udvekslingsstuderende. For at undgå, at problemer med 
at skaffe bolig bliver en flaskehals i forbindelse med udviklingen af internationale studie- 
miljøer i Danmark, er det nødvendigt, at uddannelsesinstitutionen kan hjælpe med at reser- 
vere boliger til udenlandske studerende samt foretage udlæg af depositum i forbindelse med 
reservation af bolig. 


